广东省第四次全国经济普查领导小组办公室

粤经普办函［2019］4号

关于印发广东省第四次全国经济普查问题解答（七）的通知
各地级以上市经济普查办公室：
根据《国务院第四次全国经济普查领导小组办公室关于印发《第四次全国经济普查问题解答（三）》的通知》（国经普办字〔2019〕1号），省经普办对各地在经济普查工作中遇到的问题进行统一解答。现将《广东省第四次全国经济普查问题解答（七）》印发给你们，请遵照执行。
各地在执行中如遇到问题，请及时与省经普办联系。联系人：谢洪芳，周前；联系电话：83134070，83134446。  
 
附件：广东省第四次全国经济普查问题解答（七）
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广东省第四次全国经济普查问题解答（七）
一、某法人单位下属有多级产业活动单位，如何确定法人单位和产业活动单位之间的关系？
答：该法人单位应将下属各级产业活动单位均作为自己的产业活动单位，填报《法人单位所属产业活动单位情况》（601-1表或611-1表）；各级产业活动单位都应将该法人单位作为自己的归属法人单位。例如：法人单位A有下属产业活动单位B，产业活动单位B下又有符合产业活动单位条件的单位C，产业活动单位C下又有符合产业活动单位条件的单位D,则法人单位A在填写下属产业活动单位列表时，应将单位B、C、D都作为自己下属的产业活动单位填报，单位B、C、D都应将法人单位A作为自己的归属法人单位。
 
二、有下属产业活动单位的一套表单位，本部是否应作为产业活动单位，是否需要填写611表，应如何填写？
答：有下属产业活动单位的一套表单位，本部应作为产业活动单位，填写611表，填写的指标是本部作为产业活动单位的部分。需要由普查员入户调查，通过PAD完成填写，单位清查中获得的有关信息会自动带显。
三、普查阶段第一产业的法人单位和第一产业产业活动单位是否需要填报有关报表？
答：第一产业法人单位，即行业大类代码01-04的法人单位，如不包含第二、第三产业的产业活动单位，则不作为普查对象，不填写普查表；如包含第二、第三产业的产业活动单位，需填报611表和611-1表，其中，611-1表中应列出该法人单位包含的所有产业活动单位。所有第一产业产业活动单位，即行业大类代码为01-04的产业活动单位不作为普查对象，不填写普查表；只有从事第二、第三产业活动的产业活动单位应作为普查对象，填写611表。
 
四、《行政事业单位主要经济指标》（611-5表）和《民间非营利组织主要经济指标》（611-6表）中的补充资料与表中的指标，在填写时有什么关联关系？
答：被调查对象如果无法独立填报财务数据，则填写补充资料，同时指标项应全部为空。被调查对象如果能够独立填报财务数据，则不填写补充资料，指标项不能全部为空。
 
五、对于2018年12月31日以前关闭(破产)、注（吊）销的单位，如何标注普查底册“核查情况”和填报普查表？
答：对于2018年12月31日以前关闭(破产)、注（吊）销的单位，在普查登记阶段找到并可以填报普查表的，在普查底册“核查情况”中标注为“1-正常单位”，并进行普查登记，在填报611表“运营状态”指标时选“当年关闭”“当年破产”、“当年注销”、“当年吊销”中的对应选项，611-2表中的从业人员情况按2018年12月31日实有人数填报，其他报表有关指标按2018年实际经营情况填报；在普查登记阶段找不到的，在普查底册“核查情况”中标注为“3-2018年12月31日以前关闭(破产)、注（吊）销”，不再进行普查登记。
 
六、《个体经营户抽样调查表》(612表)中营业状态是“停业”、“关闭”、“找不到”的个体经营户，有关指标应如何填报？
答：对于《个体经营户抽样调查表》(612表)中营业状态是“停业”、“关闭”的个体经营户，按2018年12月31日实有人数填报612表中的从业人员情况，按2018年实际经营情况填写其他报表有关指标；营业状态为“找不到”的个体经营户，不再填写612表其他内容。
    
七、《个体经营户抽样调查表》(612表)中个体经营户经营情况部分“7.您在年底拥有的营运性货运车  辆,全年货运量   吨”，应由哪些行业的个体经营户填报?
答：由行业中类代码为“543道路货物运输”的个体经营户样本单位填报。
八、多人共同经营一辆或多辆营运性车辆的个体经营户，如何填报调查表？
答：对于多人共同经营一辆或多辆营运性车辆的情况，作为一个个体经营户填报调查表，车辆数按照实际共同经营的车辆数填报，从业人员填写实际参与经营活动的人数，收入和支出等按照实际发生的数额填报。
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